
集 合：奥物部ふれあいプラザ

参加料：1,000 円
定　員：25 名
お申込：土佐塩の道保存会

2026年 1 17/ (土)
8:30 集合 ～ 15:30 解散

主催：土佐塩の道保存会 
協力：高知中部森林管理署 
　　　陸上自衛隊高知駐屯地 
　　　高知工科大学ココイコプロジェクト 
後援：香美市、香南市 
　　　(一社) 香美市観光協会、(一社) 香南市観光協会

高知県香美市物部町大栃878-3

※雨天時18日に延期

(昼食、保険、バス代込)

(定員になり次第締切)

　香南市赤岡町から香美市物部町まで塩や 
生活物資が運ばれていた往還道でした。 
時代の変遷と共に廃れていたこの道が 
2002年に地元の有志により再生。 
　塩の道の維持には年間100人工以上 
に及ぶ草刈りや老朽箇所の修繕を行っ 
ていますが、地域の過疎化や高齢化 
が進み、継続が難しくなっています。 
　塩の道と周囲の豊かな自然資源を 
未来へと繋いでいくため、整備体験 
を通して当保存会の活動の応援団を 
募ります。

香美市役所 物部支所内 (近藤)  
TEL：080-2976-4423 / FAX：裏面をご利用下さい  
Mail：m-shimin@city.kami.lg.jp 
締切：1月10日(土)

【土佐塩の道とは？】

古道の修理を通して 
自然環境や昔の暮らしを知ろう！ 土

佐
塩
の
道

整
備
体
験

mailto:m-shimin@city.kami.lg.jp


  8:30 ～ 集合、受付 
  9:00 ～ 塩の道の活動紹介 
  9:30 ～ 高知中部森林管理署の講話 
10:00 ～ 意見交換会① 
10:30 ～ 休憩 
10:40 ～ バスで中谷川登口へ 
10:50 ～ ウォーキング、整備体験 
13:00 ～ 庄谷相集会所でジビエBBQ 
14:00 ～ 意見交換会② 
14:30 ～ バスで集合場所へ移動、解散

●お申込

●スケジュール

本イベントは「こうち山の日推進事業」 
の補助金を活用しています。

氏 名 　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　(お連れの方もお書き下さい) 

連絡先 　　　　　　　　　　　　　　　　　(当日つながる番号をお書き下さい) 

年 代 　　　　　　　　　　　　　　　　 　 (未成年：中学生以上、保護者同伴) 

特記事項 　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　 (ご質問、食物アレルギーなど) 

軽作業に適した服装、帽子、飲み物 
※軍手、ヘルメットは貸出し

●持ち物など

以下にご記入の上、0887-58-3110 へFAXをお送りください。 
又は、右記のQRコードから申込フォームへお進みください。

土佐塩の道PV 
QRコード

※雨天延期の場合、前日17時までにお電話にてご連絡いたします。

森林環境学習

ジビエBBQ

意見交換会


